
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 39» 

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39») 

 

П Р И К А З 

 

31.08.2023 г.                                                                                                        № 502  

О режиме работы школы 

 

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от 29 декабря 20212 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно- 

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», на основании календарного учебного графика 

на 2023-2024 учебный год, с целью четкой организации образовательной деятельности  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать образовательную деятельность в МОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 39», обеспечив реализацию образовательных программ в штатном режиме в соответствии с 

календарным учебным графиком на 2023-2024 учебный год (приложение № 1). 

2.Определить время начала уроков для обучающихся I смены: 

2.1. для обучающихся 1,2,4,5,7,8 классов-08.00 (в отдельные дни в соответствии с гибким 

графиком); для обучающихся 9,10,11 классов – 09.00 (в отдельные дни в соответствии с гибким 

графиком). 

3.Определить время начала уроков для обучающихся II смены: 

3.1. для обучающихся одного 2 класса, 3 классов – 13.10; для обучающихся 6 классов- 13.10 (в 

отдельные дни в соответствии с гибким графиком) 

4. Определить время окончания уроков в понедельник – пятница - 18.20. Продолжительность 

урока- 40 минут; перемены продолжительностью 10, 20 минут и одна большая перемена по 30 

минут. 

5. Утвердить расписание звонков на уроки (приложение № 2). 

6.Установитиь перед началом каждого урока за 5 минут предварительный звонок. 

7.А.С.Пучинину, лаборанту: 

7.1. опубликовать настоящий приказ на официальном сайте МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 39» 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

   

 Директор:                                                                           И.Ю. Талья 

  С приказом ознакомлены:                                               А.С. Пучинин   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 2  

к приказу МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39»  

№ 502 от 31.08.202 г. 

 

Расписание звонков 

 

Понедельник 

2-11 классы  1 классы 

1 урок- 09.00 – 09.40, перемена 20 минут 

2 урок- 10.00-10.40, перемена 20 минут 

3 урок- 11.00-11.40, перемена 20 минут 

4 урок- 12.00-12.40, перемена 30 минут 

5 урок- 13.10-13.50, перемена 20 минут 

6 урок- 14.10- 14.50, перемена 20 минут 

7 урок- 15.10-15.50, перемена 10 минут 

8 урок- 16.00- 16.40, перемена 10 минут 

9 урок- 16.50- 17.30, перемена 10 минут 

10 урок- 17.40- 18.20 

1 урок- 09.00 – 09.40, перемена 20 минут 

2 урок- 10.00-10.40, перемена 20 минут 

3 урок- 11.00-11.40, перемена 30 минут 

(динамическая пауза) 

4 урок- 12.10-12.50, перемена 10 минут 

5 урок- 13.00-13.40 

 

Вторник- пятница 

2-11 классы  1 классы 

1 урок- 08.00 – 08.40, перемена 20 минут 

2 урок- 09.00-09.40, перемена 20 минут 

3 урок- 10.00-10.40, перемена 20 минут 

4 урок- 11.00-11.40, перемена 20 минут 

5 урок- 12.00-12.40, перемена 30 минут 

6 урок- 13.10- 13.50, перемена 20 минут 

7 урок- 14.10-14.50, перемена 20 минут 

8 урок- 15.10- 15.50, перемена 10 минут 

9 урок- 16.00- 16.40, перемена 10 минут 

10 урок- 16.50- 17.30, перемена 10 минут 

11 урок- 17.40- 18.20 

 

1 урок- 08.00 – 08.40, перемена 20 минут 

2 урок- 09.00-09.40, перемена 20 минут 

3 урок- 10.00-10.40, перемена 40 минут 

(динамическая пауза) 

4 урок- 11.20-12.00, перемена 10 минут 

5 урок- 12.10-12.50 

 

 

Суббота 

10-11 классы 

1 урок- 08.30 – 09.10, перемена 10 минут 

2 урок- 09.20-10.00 перемена 20 минут 

3 урок- 10.20-11.00, перемена 10 минут 

4 урок- 11.10-11.50, перемена 10 минут 

 


		2023-10-12T10:40:00+0300
	Талья Ирина Юрьевна




